Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2010 года № 2/26-55

Об утверждении наименований улиц и других составных частей
 городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в новой редакции

В целях упорядочения и уточнения названий улиц и других составных частей городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Наименования улиц и других составных частей городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан утвердить в новой редакции (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле.
3.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

                                       Г.М.Якушин

Приложение № 1

Список улиц и переулков города Давлеканово

	Вид улицы
	Наименование улицы
	район

	1
	2
	3

	улица
	А.Блока
	район «Западный»

	улица
	 Авиаторов
	район «Северный»

	улица
	 Акмуллы
	район «Южный»

	улица
	 Аксакова
	район «Восточный»

	улица
	 Али Карная
	район № 3

	улица
	Александра Невского
	район «Северный»

	улица
	 Алтайская
	район «Восточный»

	улица
	 Альшеевская
	район «Западный»

	улица
	 Архитектурная
	район «Западный»

	улица
	 Аслыкуля
	район «Западный»

	улица
	Ахияра Хакимова
	район «Западный»

	улица
	 Байкальская
	район «Восточный»

	улица
	 Балкантау
	район Западный»

	улица
	50 лет Башкирии
	район № 2

	улица
	 Беляева
	район «Западный» - № 3

	улица
	 Берёзовая
	район «Южный»

	улица
	 Братская
	район «Северный»

	улица
	Большая Восточная
	район «Восточный»

	улица
	 Заки Валиди
	район «Западный»

	улица
	 8-е Марта
	район «Западный»

	улица
	 Ворошилова
	район «Восточный»

	улица
	 Вторая Гагарина
	район № 4

	улица
	 Вторая Загородная
	район «Южный»

	улица
	 Вторая Луговая
	район «Восточный»

	улица
	 Вторая Уфимская
	район № 2

	улица
	 Вторая Шаймуратова
	район «Восточный»

	улица
	 Высоковольтная
	район № 2

	улица
	 Гагарина
	район № 4

	улица
	 Гаршина
	район «Западный»

	улица
	 Горная
	район № 2

	улица
	Давлекановская
	район № 3

	улица
	 Даля
	район «Западный»

	улица
	 Дёмская
	район «Восточный»

	улица
	Демьяна Бедного
	район «Центральный»

	улица
	 Донская
	район № 3

	улица
	Достоевского
	район «Восточный»

	улица
	 ДОС
	район № 2

	улица
	 Есенина
	район «Северный»

	улица
	 Железнодорожная
	район «Центральный»

	улица
	 Заводская
	район «Восточный»

	улица
	 Западная
	район «Западный»

	улица
	 Заречная
	район «Северный»

	улица
	 Звёздная
	район «Северный»

	улица
	 Зелёная
	район «Восточный»

	улица
	 Зенцова
	район «Центральный»

	улица
	Интернациональная
	район № 2

	улица
	 Казарина
	район «Восточный»

	улица
	 Камалова
	район «Северный»

	улица
	 Камская
	район «Центральный»

	улица
	 Каранская
	Район № 2

	улица
	 Карла Маркса
	район № 2

	улица
	 Кирзаводская
	район «Западный»

	улица
	 Кириченко
	район № 2

	улица
	 Кирпичная
	район № 3

	улица
	 Князя Волконского
	Район «Северный»

	улица
	 Комарова
	район № 2

	улица
	Коммунистическая
	район «Центральный»

	улица
	 Комсомольская
	район «Восточный»

	улица
	 Красная Площадь
	район «Центральный»

	улица
	 Красных партизан
	район № 2

	улица
	 Красноармейская
	район № 4

	улица
	 Красногвардейская
	район № 2

	улица
	 Краснофлотская
	район № 2

	улица
	Крестьянская
	район «Центральный» - «Восточный»

	улица
	 Кубанская
	район № 3

	улица
	 Кузнецова
	район «Северный»

	улица
	 Ленина
	районы «Центральный» - №2 - № 3

	улица
	Лермонтова
	район «Западный»

	улица
	 Линейная
	район № 4

	улица
	 Луговая
	район «Восточный»

	улица
	Луначарского
	район № 2

	улица
	 Лунная
	район «Северный»

	улица
	Максима Горького
	район «Центральный»

	улица
	 Малая Восточная
	район «Восточный»

	улица
	 Матросова
	район «Восточный»

	улица
	Мажита Гафури
	Район «Центральный»

	улица
	Маршала Жукова
	район «Северный»

	улица
	 Мельничная
	район № 3

	улица
	Механизаторская
	район № 3

	улица
	 Мира
	район № 3

	улица
	Мичурина
	район «Восточный»

	улица
	 Молодёжная
	район «Восточный»

	улица
	 Московская
	район «Северный» - № 2

	улица
	Мукомольная
	район «Западный

	улица
	 Мусы Джалиля
	район «Северный»

	улица
	 Набережная
	район «Центральный»

	улица
	 Новая
	район № 3

	улица
	 Овражная
	район «Центральный»

	улица
	 Озёрная
	район № 4

	улица
	Октябрьская
	район № 3

	улица
	 Павлова
	район «Западный»

	улица
	 Парковая
	район «Северный»

	улица
	 Паршиной
	район «Северный»

	улица
	Первая Заводская
	район «Восточный»

	улица
	 Первая Загородная
	район «Южный»

	улица
	 Первомайская
	район № 2

	улица
	 Пионерская
	район «Восточный»

	улица
	 Победы
	район «Центральный»

	улица
	 Полевая
	район № 3

	улица
	Производственная
	район № 3

	улица
	 Пролетарская
	район «Центральный»

	улица
	 Пугачёва
	район № 4

	улица
	 Пушкина
	район «Северный»

	улица
	 Рабочая
	район № 3

	улица
	Раевская
	район «Западный»

	улица
	Республиканская
	район «Центральный» - «Восточный»

	улица
	 Рихарда Зорге
	район № 2

	улица
	 Российская
	район «Северный» - № 2

	улица
	 Сагита Агиша
	район «Северный»

	улица
	 Садовая
	район № 2

	улица
	 Салавата
	район № 4

	улица
	 Светлая
	район «Западный»

	улица
	 Свободы
	район № 3

	улица
	 Северная
	район «Северный»

	улица
	 Сибирская
	район «Восточный»

	улица
	 Сиреневая
	район «Западный»

	улица
	 Советская
	район «Центральный»

	улица
	 Солнечная
	Район «Восточный»

	улица
	Социалистическая
	район № 3

	улица
	 Спортивная
	район «Западный»

	улица
	 Степана Разина
	район «Восточный»

	улица
	 Степная
	район № 3

	улица
	Строительная
	район № 2

	улица
	 Тимирязева
	район «Центральный»

	улица
	 Титова
	район № 2

	улица
	 Тихая
	район «Восточный

	улица
	 Трудовая
	район «Центральный»

	улица
	 Тукаева
	район «Центральный»

	улица
	 Уральская
	район № 3

	улица
	 Утина
	район «Западный»

	улица
	Уфимская
	район № 2

	улица
	 Ферапонтова
	район № 2

	улица
	 Худайбердина
	район «Восточный»

	улица
	 Цветочная
	район «Северный»

	улица
	Черноярская
	район «Центральный»

	улица
	 Чернышевского
	район «Северный»

	улица
	 Чишминская
	район «Северный»

	улица
	 Чкалова
	район № 2

	улица
	Шаймуратова
	район «Восточный»

	улица
	 Шоссейная
	район № 4

	улица
	 Элеваторская
	районы №2, № 3

	улица
	 Энгельса
	районы «Центральный» - «Восточный»

	улица
	 Энергетиков
	район «Южный»

	улица
	 Юбилейная
	район № 3

	улица
	 Южная
	район «Южный»

	улица
	 Юности
	район «Восточный»

	улица
	 Якутова
	район № 3

	переулок
	 Бельский
	район № 2

	переулок
	Восточный
	район «Восточный»

	переулок
	 Горный
	район № 2

	переулок
	 Дёмский
	район «Восточный»

	переулок
	 Дружбы
	район «Центральный»

	переулок
	 Каранский
	район № 2

	переулок
	 Карьерный
	район № 2

	переулок
	 Колхозный
	район «Восточный»

	переулок
	 Кооперативный
	район «Восточный»

	переулок
	 Котовского
	район «Восточный»

	переулок
	Красноармейский
	район № 4

	переулок
	 Луговой
	район «Восточный»

	переулок
	 Механизаторский
	район «Центральный»

	переулок
	 Народный
	район Центральный

	переулок
	Революционный
	район «Центральный» - «Восточный»

	переулок
	 Речной
	район «Центральный»

	переулок
	Родниковый
	район № 2

	переулок
	 Рыбный
	район «Восточный»

	переулок
	 Северный
	район № 2

	переулок
	 Солнечный
	район «Центральный»

	переулок
	 Союзный
	район «Центральный»

	переулок
	 Степной
	район № 3

	переулок
	 Чапаева
	район «Восточный»

	переулок
	 Школьный
	район «Восточный»

	километр
	 1520

	километр
	 1528

                                   Главный архитектор                    И.Г.Селезнёв